
Fråga 149:

Vad är beviset för den tredje nivån, tron på Allahs vilja (الإيمان بالمشيئة)?

Svar:

Allah, den Upphöjde, säger:

”Och ni kan inte vilja något, om inte Allah vill det.” [Koranen Surah al-Insan, vers 30]
”Och säg aldrig om något: Jag ska göra detta imorgon, utom om Allah vill det.” [Koranen
Surah al-Kahf, verserna 23–24]
”Den som Allah vill leda vilse, lämnar Han i villfarelse, och den som Han vill vägleda,
sätter Han på den raka vägen.” [Koranen Surah al-An’am, vers 39]
”Och om Allah ville, skulle Han ha gjort er till en enda gemenskap.” [Koranen Surah an-
Nahl, vers 93]
”Och om Allah hade velat, skulle de inte ha stridit.” [Koranen Surah al-Baqarah, vers
253]
”Och om Allah ville, skulle Han ha straffat dem direkt.” [Koranen Surah al-Baqarah, vers
251]
”Han gör vad Han vill.” [Koranen Surah al-Buruj, vers 16]
”Hans befallning, när Han vill något, är bara att säga: ’Var!’ och det blir.” [Koranen
Surah Ya-Sin, vers 82]
”Och Vår befallning, när Vi vill något, är bara att säga: ’Var!’ och det blir.” [Koranen
Surah an-Nahl, vers 40]
”Den som Allah vill vägleda, öppnar Han hans bröst för islam; och den som Han vill låta
gå vilse, gör Han hans bröst trångt och ångestfyllt.” [Koranen Surah al-An’am, vers 125]

Dessa och otaliga andra verser betonar att Allahs vilja är överordnad och absolut.

Profeten Muhammad frid vare över honom صلى الله عليه وسلم har många uttalande som betonar Allahs vilja
och beslut:

”Människors hjärtan är mellan två av den Nåderikes fingrar, som ett enda hjärta. Han
vänder dem hur Han vill.” [Återberättad av Muslim]
”När de sov i dalen sade profeten frid vare över honom صلى الله عليه وسلم: ’”Allah tog era själar när Han
ville och återlämnade dem när Han ville.'” [Återberättad av al-Bukhari]
”Förmedla förbön så kommer ni att bli belönade, och Allah verkställer sitt beslut genom
sin Profets tunga.” [Återberättad av al-Bukhari & Muslim]
”Säg inte: ’Det Allah och den här personen vill,’ utan säg: ’Det Allah vill, och endast



Han.'” [Återberättad av abu Daoud]
”Den som Allah vill visa godhet, ger Han en djup förståelse för religionen.”
[Återberättad av al-Bukhari & Muslim]
”Om Allah vill visa barmhärtighet mot en nation tar Han dess Profet innan den. Men när
Allah vill förgöra en nation straffar Han den medan dess Profet fortfarande är bland
dem.” [Återberättad av Muslim]

Det finns otaliga andra hadither som handlar om Allahs vilja (al-mashia) och Hans beslut (al-
irada). Dessa hadither betonar att Allahs vilja är överordnad och styr allt som sker.

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


